## 山口県女性活躍推進知事表彰 「男女共同参画社会づくり功労賞」受賞

前防府市男女共同参画審議会 会長

防府市



## 【主な活動内容等】

## ◆防府市男女共同参画審議会会長として条例の制定等に寄与

- 教員を定年退職後、県生涯教育センター所長等を務める傍ら、県男女共同参画審議会委員として、山口県男女共同参画基本計画の策定に貢献。
- 平成17年、防府市男女共同参画審議会会長に就任し、以来14年間会長を務め、防府市男女共同参画推進条例の制定や男女共同参画推進計画改定に貢献。

## ◆男女共同参画の普及啓発に取り組む

- 平成15年にシンクロナイズネットを結成し、副代表、顧問として、男 女共同社会の実現に向け、調査研究や研修等の普及啓発活動を展開。
- (財)やまぐち女性財団、(公財)山口きらめき財団の派遣講師等として、 男女共同参画をテーマにした講座の講師を数多く務め、男女共同参画社 会の実現に向けた普及啓発に取り組む。
  - ·防府市男女共同参画審議会 会長 14 年(H17.2~H31.1)
  - ·山口県男女共同参画審議会 委員 10年(H12.10~H22.9)
  - ・シンクロナイズネット 副代表、顧問 約16年(H15~現在)



(公財)山口きらめき財団の講師派遣事業で講演中



シンクロナイズネット 第2回交流会



若者を対象に、男女共同参画 フォーラム開催in山口県立大学